
 

 

Menimbang : a. bahwa sebagai pelaksanaan dari Pasal 24 Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 

dan Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 2013, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 46 Tahun 2013, perlu 

untuk mengangkat Saudara Barry Nur Setyanto, S.Pd., M.Pd. dalam jabatan akademik dosen; 

  b. bahwa berdasarkan persetujuan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor  

2145/LL5/KK.01.00/2022 tanggal 29 Mei 2022 tentang Penetapan Angka Kredit Saudara Barry 

Nur Setyanto, S.Pd., M.Pd. telah memenuhi syarat untuk diangkat dalam jabatan fungsional 

dosen sebagai Asisten Ahli. 
   

Mengingat : 1. Undang-Undang  Nomor 14 Tahun 2005; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2009; 

3. Peraturan Presiden  Nomor 82 Tahun  2019; 

4. Peraturan  Menteri  Pendayagunaan  Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 17 Tahun 

2013, sebagaimana telah diubah  dengan Peraturan Menteri Pendayagunaan  Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 46 Tahun 2013; 

5. Peraturan  Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 28 Tahun 2021; 

6. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 35 Tahun 2021; 

7. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 956/P/2020; 

8. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Nomor 

1704/MPK.A/RHS/KP.0700/2022. 
   

MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

Kesatu : Terhitung mulai tanggal  1 Mei 2022 mengangkat: 

  Nama : Barry Nur Setyanto, S.Pd., M.Pd. 

  NIDN : 0526018801 

  Pangkat penyetaraan,golongan ruang : - 

  Jumlah angka kredit : 150.00 kum 

  Unit Kerja/tempat tugas : Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
    Universitas Ahmad Dahlan 
     

 dalam jabatan akademik/fungsional dosen sebagai Asisten Ahli dalam bidang ilmu Pendidikan 

Teknik Elektro, dengan mata kuliah Elektronika Analog, Praktik Elektronika Analog, dan 

Matematika Teknik.           

 

MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI 

 

KEPUTUSAN MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI 

 REPUBLIK  INDONESIA 

NOMOR : 1782/LL5/KP.04.01/2022 
 

MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI 
 

Kedua : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini, akan diadakan perbaikan. 

     

Keputusan ini diberikan kepada yang berkepentingan untuk diketahui dan dilaksanakan. 

 

 Ditetapkan di Yogyakarta 

 Pada tanggal 14 April 2022 

  

 A.N.  MENTERI  PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN,  

RISET, DAN TEKNOLOGI 

 KEPALA LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI 

WILAYAH  V, 
  

  

  

  

 ARIS JUNAIDI 

 Tembusan: NIP 196306041989031022 

1. Kepala Biro Sumber Daya Manusia  

Setjen Kemdikbudristek di Jakarta;  

2. Sekretaris Tim Penilai Jabatan Fungsional  

Dosen LLDIKTI Wilayah V di Yogyakarta;  

3. Rektor Universitas Ahmad Dahlan.  

2296/LL5/KP.05.01/2022

7 Juni 2022 



 
 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI 
 

PENETAPAN ANGKA KREDIT JABATAN FUNGSIONAL DOSEN 
 

     NOMOR :  

 

Masa Penilaian Tanggal 1 Mei 2020 sampai dengan 30 April 2022 

 

I 

 

KETERANGAN PERORANGAN 

1.  N a m a Barry Nur Setyanto, S.Pd., M.Pd. 

2.  NIDN 0526018801 

3.  Tempat, tanggal lahir Pringsewu, 26 Januari 1988 

4.  Jenis kelamin Laki-laki 

5.  Pendidikan tertinggi Magister (S2) Pendidikan Teknologi dan Kejuruan – 

Pendidikan Teknik Elektro, tahun 2018 

6.  Pangkat, golongan ruang, tmt -  

7.  Jabatan akademik/fungsional, tmt Tenaga Pengajar, 1 Mei 2020 

8.  Fakultas/Jurusan  Keguruan dan Ilmu Pendidikan/Pendidikan Vokasional 

Teknik Elektronika 

9.  Masa kerja  

     golongan ruang 

a. Lama 00 tahun 00 bulan    

b. Baru 02 tahun 00 bulan 

10.Unit kerja Universitas Ahmad Dahlan 

 II  

PENETAPAN ANGKA KREDIT 

 

LAMA BARU JUMLAH 

1 UNSUR UTAMA    

A Pendidikan    

1) Mengikuti pendidikan sekolah 

dan memperoleh gelar/ijazah 

- 150.00 150.00 

2) Diklat Prajabatan - - - 

B Pelaksanaan pendidikan - 7.00 7.00 

C Pelaksanaan penelitian - 26.52 26.52 

    D Pelaksanaan pengabdian kepada 

masyarakat 

 

- 

1.00 1.00 

Jumlah Unsur Utama - 184.52 184.52 

2 UNSUR PENUNJANG    

Penunjang tugas dosen - 1.00 1.00 

Jumlah Unsur Penunjang - 1.00 1.00 

 

Jumlah Unsur Utama dan Unsur Penunjang 

 

 

- 

 

185.52 

 

185.52 

III Dapat  diangkat  dalam  jabatan  akademik/fungsional  dosen  sebagai  Asisten  Ahli, terhitung  mulai tanggal 

1 Mei 2022 dalam bidang ilmu Pendidikan Teknik Elektro, dengan mata kuliah Elektronika Analog, Praktik 

Elektronika Analog, dan Matematika Teknik.     

 

      Yth. Sdr. Barry Nur Setyanto, S.Pd., M.Pd. 

      Universitas Ahmad Dahlan 

 

 

 

 

     

 Tembusan: 

    1. Kepala Biro Sumber Daya Manusia 

        Setjen Kemendikbudristek di Jakarta; 

    2. Sekretaris Tim Penilai Jabatan Fungsional Dosen 

        LLDIKTI Wilayah V di Yogyakarta; 

      3. Rektor Universitas Ahmad Dahlan. 

Ditetapkan di Yogyakarta 

Pada tanggal  

A.N. MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI 

KEPALA LEMBAGA LAYANAN PENDIDIKAN TINGGI 

WILAYAH V, 
 

 
 

 

ARIS JUNAIDI 

NIP 196306041989031022 

 

 

2145/LL5/KK.01.00/2022

29 Mei 2022 


